CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS'
APRESENTA"

NA sessáo ordínâriajlB dúiStiOliíSCÂMARA MUNICIPAL DE

Ba BALSAS if*Presidente

GABINETE DO VEREADOR HÉLIO SOUSA NETO (HÉLIO TIVI)

INDICAÇÃO N® 524/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do

Regimento Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do

Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA,

Digníssimo Prefeito Municipal. INDICANDO-LHE: INDICO AO PREFEITO QUE SEJA FEITA A

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA DO TIMBÓ, BAIRRO JARDIM PRIMAVERA.

JUSTIFICAÇÃO

A presente proposição, busca atender o anseio comunitário de melhores condições

de mobilidade urbana, uma vez que à rua do Timbó, bairro Jardim Primavera, encontra-se em

péssimas condições com aparecimento buracos.

Nesse diapasão, é de suma importância a pavimentação asfáltica nesta localidade,

pois facilita o acesso dos moradores em suas residências, bem como de toda a população que

necessita passar por essa localidade. Dessa forma, essa ação visa garantir a trafegabilidade e

acesso adequado aos moradores, que por anos encontram dificuldades de locomoção.

Certo de contar com a sensibilidade e o compromisso de Vossa Excelência para

bem-estar da população balsense, coloco-me à disposição para quaisquer

esclarecimentos e reitero a importância desta indicação. Dessa forma, considerando a

importância do tema e a necessidade de garantir os direitos dos cidadãos, solicito a atenção do

Poder Executivo Municipal para a viabilização dessa ação.

com 0

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 09 DE JULHO DE 2025,

7//^

SOUSA NETO

Vereador autor (União Brasil)
CÂMARAMUNIClPALDEBALSAS-CNPJ:06.777,130/0001-11

Rua Dr. José Coelh^oleto, n° 2008, bairro Potosi ~ Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com